
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 9.447.066,73  13.265.499,54 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 7.274.445,87 

 2.172.620,86 

 7.274.445,87 

 393.437,62  327.084,37 

 12.872.061,92  9.119.982,36 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 4.638.281,79 
 8.627.217,75 

 1.707.027,53 
 7.740.039,20 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  393.437,62  327.084,37 

 393.437,62  327.084,37 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  393.437,62  327.084,37 

Resultados Acumulados  10.845.350,33  8.395.009,12 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  8.395.009,12  10.845.350,33 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  240.354,96  799.344,29 

 10.246.411,02 

 2.267.066,55  1.524.317,53 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  13.505.854,50 TOTAL  13.505.854,50  10.246.411,02 

PASSIVO PERMANENTE

 5.991.053,67 

1


