Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor **Balancete Patrimonial**

EXERCÍCIO: 2021 PERÍODO: OUTUBRO DATA DE EMISSÃO: 17/11/2021 15:34 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	13.265.499,54	9.447.066,73	PASSIVO CIRCULANTE	393.437,62	327.084,37
Caixa e Equivalente de Caixa	4.638.281,79	1.707.027,53	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	393.437,62	327.084,37
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	8.627.217,75	7.740.039,20	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	393.437,62	327.084,37
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL BOTTAGGIVO	333.131,02	,
Imobilizado					
		r	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	10.845.350,33	8.395.009,12
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.845.350,33	8.395.009,12
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	240.354,96	799.344,29	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	2.267.066,55	1.524.317,53
TOTAL	13.505.854,50	10.246.411,02	TOTAL	13.505.854,50	10.246.411,02
ATIVO FINANCEIRO	5.991.053,67	2.172.620,86	PASSIVO FINANCEIRO	393.437,62	327.084,37
ATIVO PERMANENTE	7.274.445,87	7.274.445,87	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				12.872.061,92	9.119.982,36